ATO DO SECRETÁRIO E DO PRESIDENTE

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEAS/INEA N° 46 DE 14 DE MAIO DE 2021.

CRIA COMISSÃO PARA FISCALIZAÇÃO DA

EXECUÇÃO DO ACORDO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA O PROJETO

OLHO NO LIXO

O Secretário de Estado do Ambiente e Sustentabilidade (Seas) e o Presidente do

Instituto Estadual do Ambiente (Inea), no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

e conforme deliberação do Conselho Diretor do Inea, em reunião realizada no dia 12 de

maio de 2021, processo SEI-070002/0011945/2015.

CONSIDERANDO:

- o acordo de cooperação técnica 001/2021, celebrado entre o Estado do Rio de Janeiro, por

intermédio da Seas e do Inea, e da ASSERJ, publicado no DOERJ no dia 02/02/2021; e

- que a cláusula quarta, inciso V, do acordo de cooperação técnica 001/2021, estabelece a

obrigação da Seas e do Inea em criar uma comissão para fiscalização da execução do

referido acordo.

RESOLVEM:

Art. 1º. Criar Comissão composta por 2 (dois) representantes, 01 da Seas e 01 do Inea, para

fiscalização da execução do convênio, que serão responsáveis pela orientação, supervisão e

avaliação das atividades e das ações.

Art. 2º. Designar IRLAINE DE ALVAREGNA CIDADE BATISTA DOS SANTOS, id

funcional 51173832; DEISE DE OLIVEIRA DELFINO, id funcional: 4390869-1,

constituírem Comissão, para as ações descritas no Art. 1º desta Resolução.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

_________________________________________

THIAGO PAMPOLHA GONÇALVES

Secretário de Estado do Ambiente e Sustentabilidade

_________________________________________

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI SILVA

Presidente do Conselho Diretor do Inea

Publicada em 02.06.2021, DO nº 105, página 35